[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2015	 г. Енисейск                                         № 1008-п
Об утверждении Порядка формирования и опубликования плана передачи религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в муниципальной собственности Енисейского района

В соответствии с Федеральным законом от 30.11.2010 N 327-ФЗ "О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности", на основании Положения о порядке владения, пользования, управления и распоряжения муниципальным имуществом Енисейского района, утвержденного Решением Енисейского районного Совета депутатов от 29.10.2010 г. N 6-83р, руководствуясь ст. ст. 20, 24 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок формирования и опубликования плана передачи религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в муниципальной собственности, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоянную депутатскую комиссию по финансам, бюджету, налоговой, экономической политике и собственности (Каминский).
3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию  (обнародованию)  и размещению на официальном информационном Интернет - сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района									     С.В.Ермаков

Приложение
к постановлению администрации Енисейского района
от _________ __ N _____

Порядок
формирования и опубликования плана передачи религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в муниципальной собственности Енисейского района

     1. Настоящий Порядок на основании Федерального закона "О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности" (далее - Федеральный закон) регулирует вопросы формирования и опубликования плана передачи религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в муниципальной собственности Енисейского района (далее соответственно - План, имущество), в том числе определяет порядок взаимодействия органов исполнительной власти Енисейского района при формировании Плана.
[bookmark: Par1]2. План формируется:
1) в отношении недвижимого имущества, принадлежащего на праве хозяйственного ведения или оперативного управления муниципальным унитарным предприятиям Енисейского района (далее - предприятия) либо муниципальным учреждениям Енисейского района (далее - учреждения), в случае, если передача религиозным организациям такого имущества невозможна без предоставления предприятиям либо учреждениям обеспечивающих их деятельность служебных и производственных помещений вследствие отсутствия иного принадлежащего указанным предприятиям либо учреждениям недвижимого имущества или его недостаточности для осуществления уставных видов деятельности;
2) в отношении недвижимого имущества, занимаемого организацией культуры, в случае предварительного предоставления организации культуры равноценных здания, помещения, обеспечивающих уставные виды деятельности указанной организации культуры, взамен здания, помещения, передаваемых религиозной организации;
3) в отношении имущества, планируемого для передачи религиозным организациям, в состав которого входят жилые помещения жилищного фонда Енисейского района, в которых проживают граждане по договорам социального найма.
3. План утверждается распоряжением администрации Енисейского района.
4. План, формируемый в отношении имущества, указанного в пункте 2 настоящего Порядка.
5. Предложения о включении имущества в План подготавливаются уполномоченным органом администрации Енисейского района на основании заявления религиозной организации о передаче имущества в собственность или
безвозмездное пользование (далее - заявление) в срок не позднее чем в течение одного года со дня принятия заявления к рассмотрению.
К заявлению прилагаются документы, обосновывающие право религиозной организации на передачу ей имущества в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26 апреля 2011 года N 325 "О перечне документов, обосновывающих право религиозной организации на получение имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности, и порядке их выдачи".
Принятое к рассмотрению заявление, решение о подготовке предложений о включении имущества в План подлежат размещению на официальном сайте Енисейского района по адресу enadm.ru в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в соответствии со статьей 11 Федерального закона.
6. В случае если имущество, указанное в заявлении, соответствует критериям, установленным пунктом 2 настоящего Порядка, уполномоченный орган администрации района в месячный срок со дня поступления заявления принимает решение о подготовке предложений о включении имущества в План и направляет данные предложения в отраслевые органы исполнительной власти Енисейского района, в ведении которых находятся соответствующие предприятия либо учреждения (далее - отраслевые органы).
[bookmark: Par11]7. Отраслевые органы в трехмесячный срок со дня получения предложений о включении имущества в План представляют в уполномоченный орган администрации района предложения о возможности высвобождения имущества, мероприятиях, необходимых для высвобождения имущества, сроках их проведения и размере необходимого финансового обеспечения, а при необходимости выделения средств из районного бюджета - также предложения по источнику финансирования мероприятий, согласованные с уполномоченным органом администрации района.
8. Уполномоченный орган администрации района в срок не позднее одного месяца со дня получения предложений, указанных в пункте 7 настоящего Порядка, направляет предложения о включении имущества в План на согласование руководящему органу (центру) религиозной организации, от которой поступило заявление.
В течение двух месяцев со дня получения сведений о согласовании руководящим органом (центром) религиозной организации соответствующих предложений уполномоченный орган администрации района подготавливает проект распоряжения Администрации Енисейского района об утверждении Плана и обеспечивает его утверждение в соответствии с законодательством.
9. Распоряжение Администрации Енисейского района об утверждении Плана подлежит официальному опубликованию в соответствии с законодательством.
10. Внесение изменений в План осуществляется в порядке, установленном для формирования и опубликования Плана.